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Principper for tildeling af tilskud 

Af hensyn til overholdelse af den samlede finanslovsbevilling, arbejder styrelsen med ansøgningsfrister, 
hvilket også fremgår af tilskudsbekendtgørelsen. SU-styrelsen arbejder altså med en fast pulje, der ikke 
følger aktiviteten.  
 

Først til sidst, når SU-styrelsen har dannet sig et overblik over det samlede ansøgte beløb, foretages den 
nødvendige reduktion i timerne. 
 

De tildelte timer skal således ses som et tilskud. 
Det er skolens forpligtelse at imødekomme elevens behov, uanset tilskuddets størrelse.  
 

SU-styrelsen ligger PPR’s vurdering til grund for tildelingen. 
 

Hvis PPR eksempelvis anbefaler 10 timer, og dokumentationen fra såvel skolen som PPR i øvrigt er til-
fredsstillende og fyldestgørende, anerkender SU-styrelsen som udgangspunkt det pågældende støttebe-
hov. 
 

Når eksempelvis en elev under støtteformen ”svært handicap” tildeles 5,1 time af ansøgte 10 timer, skyl-
des som nævnt,  ene og alene, at SU-styrelsen arbejder med en pulje, der ikke følger automatisk med akti-
viteten. 
 

 

Procentsatser for tilskud 2010/2011 

Ekstra dansk for tosprogede 55 % 
 

Svært handicap, lærertimer samt praktisk medhjælp 51 % 
 

Alm. Specialundervisning, hold 30 % 
 

Alm. Specialundervisning, ind. lærertimer* 30 % 
(*efter initialt bundfradrag på 3 timer) 
 

Ansøgninger om hjælpemidler, it og befordring er imødekommet med 100%, hvis ansøgningen i øvrigt 
lever op til kravene. 
 

 

Udregning af tilskud 

Støtten tildeles som enheder angivet med én decimal.  
 

Enheden for specialundervisning, herunder specialundervisning til svært handicappede samt dansk for 
tosprogede, er lektioner à 45 minutter.  
 

For praktisk medhjælp og pædagogisk medhjælp er enheden klokketimer à 60 minutter. 
 

Lærertimer (specialundervisning og svært handicap) 300 kr. 
 

Pædagogisk medhjælp 191 kr. 
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Praktisk medhjælp 116 kr. 
 

Læretimer, dansk for tosprogede 204 kr. 
 

Har man eksempelvis fået bevilget tilskud til 5,1 lektioners specialundervisning pr. uge, vil det årlige til-
skud blive udregnet således: 
5,1 lektion * 300 kr. * 27 uger (4 + 23) = 41.310 kr. 
Det årlige tilskud fordeles på 8 rater (december-juli) svarende til en månedlig udbetaling på 5.163,75 kr. 
 

 

Hvornår udbetales tilskud 

Det årlige tilskud fordeles på 8 rater (december-juli).  
 

Første rate (december-raten) kommer til udbetaling i løbet af december. 
 

De øvrige 7 rater kommer som normalvis 3. sidste bankdag i den foregående måned. 
 

Tilskud til nye elever. 
Det har i år ikke været muligt at yde tilskuddene med fuld tilbagevirkende kraft, idet der ikke har været 
tilstrækkelige midler tilbage ved oktoberrunden.  
Det skyldes først og fremmest, at der ikke har været så mange elevafbrud som tidligere år, og at der er 
søgt tilskud til flere nye elever end tidligere. 
Meldingen i begyndelsen af oktober var, at ingen skoler skulle forvente tilskud til nye elever førend fra og 
med januar 2011.  
Efter den konkrete sagsgennemgang har det dog vist sig muligt at yde tilskud i de sidste 4 uger af decem-
ber + de 23 uger i foråret 2011. 
Skolerne vil modtage første rate i løbet af december. Den kommer altså til udbetaling særskilt fra den al-
mindelige december-rate, som I modtager i slutningen af november. 
 

 

Hjælpemidler og it 

Ansøgninger om hjælpemidler, it og befordring er imødekommet med 100%, hvis ansøgningen i øvrigt 
lever op til kravene. 
 

Når SU-styrelsen har bevilget tilskud til et hjælpemiddel (herunder it), skal skolen selv indkøbe hjælpemid-
let. Skolen betaler hjælpemidlet og sender efterfølgende kopi af faktura og dokumentation for betalingen. 
SU-styrelsen refunderer herefter beløbet til skolen.  
 

Pengene udbetales i forbindelse med den førstkommende månedsudbetaling. 
 

Hvis SU-styrelsen har indgået leverandøraftale på et område, vil der i bevillingsskrivelsen (også kaldet til-
skudsbrevet) være anvisning på, hvilken leverandør, der skal bruges, og hvordan hjælpemidlet rekvireres. 
Vedrørende it-hjælpemidler er styrelsens faste leverandør Scandis. 
 

Skolen skal bruge den leverandør, der er nævnt i bevillingsskrivelsen, for at kunne opnå refusion.  
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Hvis der undtagelsesvist skulle være særlige grunde til at anvende anden leverandør, er det en betingelse 
for at opnå refusion, at skolen tager kontakt til SU-styrelsen, forud for anskaffelsen af hjælpemidlet. 
 

 

Skolens forpligtelser 

Ethvert tilskud må alene benyttes til det formål, som fremgår af skolens ansøgning, ligesom man som sko-
le er forpligtet til som minimum at læse det timetal, der er blevet bevilget støtte til. 
 

Hvis grundlaget for tilskuddet ændrer sig eller bortfalder, skal SU-styrelsen straks have besked herom med 
henblik på en regulering af tilskuddet. 
 

Skolen er i henhold til tilskudsbekendtgørelsen (§ 12) forpligtet til at udarbejde en oversigt over, hvornår 
eleven skal deltage i den undervisningsaktivitet, der er bevilget tilskud til, og hvem der skal undervise. 

Skolen skal desuden løbende føre protokol over elevens deltagelse i specialundervisningen.  
Protokollen skal underskrives af skolelederen og den lærer, der har undervist. 
 

Desuden skal skolen skriftligt orientere forældre til børn, for hvem der er bevilget tilskud, om hvor mange 
timer der er bevilget.  
Dette bør ske snarest. 
 

 

Afslag 

Man får afslag på tilskud hvis:  
 

Man allerede i foråret har søgt og fået bevilget timer til de pågældende elever. 
Der mangler at blive indsendt en PPR-vurdering. 
Hvis eleven er stoppet på skolen. 

 

Kan man søge nu? 

For indeværende skoleår kan der udelukkende søges tilskud til nye elever under kategorien svært handi-
cap. Ved nye elever forstås elever, der inden for de seneste seks måneder, er begyndt på skolen eller ele-
ver, for hvem, der pludseligt og uventet opstår et behov for støtte. 
 

Der er ikke muligt at søge om ekstra midler i situationer, hvor behovet gradvist øges i løbet af skoleåret, 
og man som skole erfarer, at det allerede tildelte tilskud ikke rækker. 
 

På samme måde er det ikke muligt at søge flere timer til elever, der i løbet af et skoleår bliver udredt. 
 

 

Ansøgninger for skoleåret 2011/12 

Ansøgningsfristen for at søge tilskud til skoleåret 2011/12 er tirsdag d. 1. februar 2011. Der vil efter jul 
blive åbnet for elektronisk tastning af disse ansøgninger. 
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Yderligere information 

www.spsu.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 


